

# EN DEL AF NOGET STØRRE-KONFERENCE

2025

DETALJERET PROGRAM



DANSK BOLDSPIL-UNION  
EN DEL AF NOGET STØRRE

# DAGENS PROGRAM

Tid	Programpunkt	Sted	Indhold
09.00-10.00	Ankomst	Hovedindgang	Check-ind + morgenmad
10.00-10.15	Velkomst	Hovedscene	<b>Velkomst v. Bent Clausen, næstformand i DBU &amp; Kenneth Muhs, borgmester i Nyborg Kommune</b>
10.15-11.30	Oplæg for alle	Hovedscene	<b>Oplæg v. Andreas Rasch-Christensen:</b> "Hvordan understøtter man god trivsel blandt børn og unge?" <b>Oplæg v. Dean Potter:</b> "Unlocking the power of football facilities"
11.30-12.30	Frokost	Restauranten	Frokost
12.30-15.00	Fagspor	Fagsporslokaler	<b>Fagspor 1:</b> "Vi tager ansvar for vores børn og unge" <b>Fagspor 2:</b> "Vi tager ansvar for forebyggelse og behandling" <b>Fagspor 3:</b> "Vi tager ansvar for klima og miljø"
15.15-16.00	Oplæg for alle	Hovedscene	<b>Oplæg v. Erik Brøgger Rasmussen, adm. direktør i DBU:</b> "En Del Af Noget Større" <b>Oplæg v. Helle Thorning-Schmidt:</b> "Fodboldens samspil med det omkringliggende samfund"
16.00-17.00	Networking	Foyer	Mulighed for networking

**Konferencier:** Heidi Frederikke Sigdal



# Hvordan understøtter man god trivsel blandt børn og unge?

## Oplæg v. Andreas Rasch-Christensen

Andreas Rasch-Christensen er forskningschef ved Forskningscenter for pædagogik og dannelse på VIA University College, og har særlig ekspertise inden for dagtilbuds- og skoleområdet. Andreas er og har været medlem af en lang ministerielle råd, kommissioner og udvalg. Herunder aktuelt regeringens trivselskommission, hvis formål det er at finde svar på, hvordan vi i Danmark kan forebygge mistrivsel, sårbarhed og ensomhed blandt børn og unge, og hvordan vi styrker fællesskaber og stærke relationer.



# Unlocking the power of football facilities

## Oplæg v. Dean Potter

Dean Potter er Director of grant management i Football Foundation UK, som er en velgørende organisation oprettet af Premier League, det engelske fodboldforbund og regeringen. Formålet er at sikre udvikling af flere og bedre baner og klubhusfaciliteter til breddefodbold og derved øge tilgængeligheden af fodbold på tværs af Storbritannien.

Organisationen arbejder blandt andet målrettet med at udarbejde lokale fodboldfacilitetsplaner, for at afklare hvor efterspørgslen er størst, og hvor effekten af nye og bedre faciliteter skaber mest gavn.





# Fodboldens samspil med det omkringliggende samfund

## Oplæg v. Helle Thorning-Schmidt

Helle Thorning-Schmidt er tidligere statsminister og nuværende formand for DBU's Governance- og Udviklingskomité.

Hun vil give sine perspektiver på fodboldens samspil med det omkringliggende samfund, i et interview med dagens konferencier Heidi Frederikke Sigdal.



# FAGSPOR 1: VI TAGER ANSVAR FOR VORES BØRN OG UNGE

**Hvordan organiserer fodboldklubber i samarbejde med kommuner og andre partnere fodbold for udsatte børn og unge?**

Du vil bl.a. møde Esbjerg IF92, der via projektet 'En del af holdet' arbejder med at give børn og unge med særlige behov bedre adgang til fodboldens fællesskaber. Du vil desuden få et indblik i uddannelses- og beskæftigelsesprojektet 'Fodbold for Fremtiden', der arbejder på at hjælpe unge videre i job eller uddannelse og ind i meningsfulde fællesskaber.

Her vil Hans Jørgen Møller, direktør for FGU Himmerland, give sine perspektiver på hvordan samarbejdet med fodboldklubber og andre lokale parter, er med til at styrke de unges faglige og sociale kompetencer.

Fagsporet afsluttes med en involverende workshop, der sætter fokus på, hvordan vi skaber bedre ungdomsfællesskaber i fodboldklubberne i fremtiden.





# FAGSPOR 2: VI TAGER ANSVAR FOR FOREBYGGELSE OG BEHANDLING

Hvordan kan fodboldspillet bidrage til forebyggelse og behandling af lidelser og risikotilstande?

Hvidbogen "Fodbold som forebyggelse og behandling" vil blive præsenteret, og du vil møde de forskere, der står bag arbejdet. Du vil også høre fra en lokal klub, der organiserer fodbold for spillere med knogleskørhed, og fra Osteoporoseforeningen, som er patientforening for de op mod 700.000 danskere med folkesygdommen knogleskørhed. Her er fokus på, hvordan en klub og spillere oplever at deltage i aktiviteter med et formål om at bevare stærke knogler, og hvorfor stærke knogler er afgørende for, at vi kan have et aktivt liv.

Fagsporet afsluttes med at "sætte værdi" på den sundhedsindsats som idrætten kan bidrage med. Her vil du også møde Den Sociale Kapitalfond.



# FAGSPOR 3: VI TAGER ANSVAR FOR KLIMA OG MILJØ

Hvordan efterkommer vi den stigende efterspørgsel på strategisk udvikling og implementering af klima- og miljøvenlige initiativer indenfor idrætten?

DBU har blandt andet udarbejdet en handleplan på området, da vi er bevidste om vores rolle i samfundet. Samtidig er en række kommuner og fodboldklubber gået forrest med at inspirere og fokusere på at nedbringe miljø- og klimaaftrykket i og omkring klubhuset, samt ved afholdelse stævner og kampe. Men hvad kræver det af ressourcer og viden, og hvilke initiativer har størst impact?

Ovenpå EU-beslutningen om at forbyde salg af mikroplast er kommuner og fodboldklubber i tvivl om, hvad de skal stille op med eksisterende granulatbaner, samt hvilke af de nye og alternativer kunstgræsbaner, der fungerer bedst i forhold til både miljø- og spillerhensyn. Hvilke banetyper skal anlægges, og hvad er de bedste alternativer på markedet?

